
 Р Е Ш Е Н И Е  № 2 5 4  

на Столичния общински съвет 

 от 18.05.2017 година 

За утвърждаване Ценоразпис на услугите, извършвани от Регионален 
културен институт Столична библиотека. 

МОТИВИ:  

1. Причини, които налагат приемането: 
Съобразяване на предлаганите услуги с утвърдения на 02.08.2016г. 

от Министъра на културата, съгласувано с Кмета на град София 
Правилник за дейността на Столична библиотека, услуги, които вече не се 
предлагат на потребителите е необходимо да бъдат заличени. 
Съобразяване на ползваните електронните носители със съществуващите 
към настоящия момент, които да заменят излезлите от употреба дискети, 
аудиокасети и компакдискове. 

2. Цели, които се постигат: 
Оптимизиране на приходите от услуги, чрез привеждане на цените в 

размер отговарящ на действащите пазарни цени към настоящия момент, за 
да бъдат услугите достъпни и търсени от потребителите.Увеличаване на 
броя и вида на предлаганите услуги, за удобство и задоволяване нуждите 
на потребителите. 

3. Финансови и други средства, необходими за прилагането на 
новата уредба: 

За прилагането на предлагания проект на Ценоразпис на услугите, 
извършвани от Регионален културен институт Столична библиотека, не са 
необходими финансови и други средства. 

4. Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, 
ако има такива: 

Очаква се увеличаване на приходите от собствена дейност и 
постигне пълна събираемост на цените на услугите, предоставяни от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



Столична библиотека, както и увеличаване броя на потребителите на 
услуги. 

5. Анализ на съответствие с правото на Европейския съюз: 
Ценоразписът на услугите, извършвани от Регионален културен 

институт Столична библиотека не противоречи на норми от по-висока 
йерархия и е разработен в съответствие с Европейското законодателство - 
Европейска харта за местно самоуправление. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.52, ал.3 и 
чл.64, ал.2, т.1 от Закона за обществените библиотеки 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Отменя Ценоразпис на услугите, извършвани от Столична 
библиотека (Решение № 471 от 24.07.2014 година.) 

2. Утвърждава Ценоразпис на услугите, извършвани от 
Регионален културен институт Столична библиотека, съгласно 
Приложение № 1. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 18.05.2017 г., Протокол  № 33,  точка 5 от дневния ред, 

по доклад № СОА17-ВК66-2797/25.04.2017 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

       Елен Герджиков  


